

# ترکیه برای ورود به خاک سوریه از هیچ کس درخواست مجوز نکرده است



صدها نفر از نیروهای نظامی ترکیه با موترهای زرهی وارد منطقه‌ای در شمال سوریه شدند تا مقبره سلیمان شاه، یکی از آرامگاه‌های تاریخی عثمانی را تخلیه و محافظان آن را از محل خارج کنند. احمد داووداوغلو، نخست وزیر ترکیه با تأیید موقفیت آمیز بودن این عملیات گفت کشورش برای این کار از هیچ کس درخواست مجوز نکرده است. او گفت دستور این عملیات را دولت ترکیه صادر کرده و بعد از تأیید رئیس جمهور (رجب طیب اردوغان) توسط نیروهای مسلح این کشور اجرا شده است. مقبره سلیمان شاه - پدر بزرگ عثمان اول، بنیانگذار امپراتوری عثمانی - در حدود ۴۰ کیلومتری جنوب مرز ترکیه در ولایت حلب سوریه بود.

بر اساس پیمانی که در سال ۱۹۲۱ میلادی امضا شد، این آرامگاه تنها قلمرو ترکیه در خارج از این کشور است و در واقع آنکارا آن را بخشی از خاک خود می‌داند. احمد داوود اوغلو تأیید کرد که در عملیات نیروهای ترکیه، ۲۸ سرباز ترک مستقر در آرامگاه در امنیت کامل از محل خارج شده‌اند. به گفته آقاسی داووداوغلو نیروهای ترکیه بنای آرامگاه را پس از تخلیه نیروهای محافظان آن، تخریب کرده‌اند.

برای اردوی نایجریا با شمار می رود. در این پیروزی، کنترول منطقه مرزی ایالت «بورنو» نیز انتظار می رود؛ این منطقه با سه کشور افریقای چاد، کامرون و نیجر مرز مشترک دارد. گروه اسلامگرای «بوکوحرام» که از سال ۲۰۰۹ حملات نظامی خود را آغاز کرد تاکنون چندین روستا را در شمال شرق نایجریا به تصرف خود در آورده است. این گروه اکنون مساحتی به بزرگی کشور بلجیم را در اختیار خود دارد.

جنگجویان گروه تروریستی «بوکو حرام» در شش سال شورشگری، بیش از ۱۲۰۰۰ نفر را به قتل رساندند و بیش از یک و نیم میلیون نفر را آواره کردند. این گروه همچنان صدها تن به شمول ۴۰۰ دختر مکتب را ربوده است. رشد سریع گروه «بوکوحرام» در چند سال گذشته، زنگ خطر را در کشورهای همسایه نایجریا نیز به صدا در آورد. کشورهای نیجر، چاد، کامرون و بنین اوایل ماه روان میلادی توافق کردند تا ۸۷۰۰ نیروی چند ملیتی را به منطقه «دریاچه چاد» به منظور مقابله با این شورشیان بفرستند. (دویچه وله)

رشد سریع گروه «بوکوحرام» در چند سال گذشته، زنگ خطر را در کشورهای همسایه نایجریا نیز به صدا در آورد. کشورهای نیجر، چاد، کامرون و بنین اوایل ماه روان میلادی توافق کردند تا ۸۷۰۰ نیروی چند ملیتی را به منطقه «دریاچه چاد» به منظور مقابله با این شورشیان بفرستند. (دویچه وله)

## گزارش تحقیقات در مورد گروگانگیری سیدنی منتشر شد

نتایج تحقیق مقامات فدرال و ایالت نیو ساوت ولز در مورد گروگانگیری ماه دسامبر در سیدنی نشان می‌دهد که در روزهای منتهی به حادثه، ۱۸ تماس تلفنی در مورد عامل گروگانگیری با مرکز فوریت‌های امنیتی استرالیا برقرار شده، اما هیچ کدام نشان دهنده تهدید فوری نبوده است.



بر اساس گزارش تحقیقات، تماس‌های مذکور به نوشته‌های هارون مونس (محمدحسن منطقی) در فیس بوک مربوط می‌شده است.

او روز ۱۵ دسامبر چند نفر را در کافه ای در سیدنی گروگان گرفت. ۱۶ ساعت بعد و در جریان حمله پلیس برای پایان دادن به گروگانگیری، هارون مونس و دو نفر از گروگان‌ها کشته شدند. تونی ابوت، نخست وزیر استرالیا می‌گوید که نتایج تحقیق نشان داده است که سیستم امنیتی از عمل به وظیفه خود ناتوان بوده است. او گفت که ایجاد تغییر در سیستم قضایی استرالیا و سازوکار مهاجرت به این کشور را بررسی خواهد کرد.

## شورشیان اوکراین سلاح‌های سنگین خود را عقب می‌کشند

یک جنرال روس درگیر در اجرای توافق آتش‌بس در شرق اوکراین گفته است که شورشیان در این منطقه پذیرفته‌اند که سلاح‌های سنگین خود را از صحنه درگیری‌ها عقب بکشند. جنرال آلکساندر لنتساف گفت که شورشیان طرفدار روسیه موافقتنامه‌ای را امضاء کرده‌اند که بر اساس آن عقب کشیدن سلاح‌های سنگین از دپوزیت‌های ۲۲ فبروری آغاز و طی دو هفته آینده تکمیل می‌شود. هنوز مشخص نیست که نیروهای دولتی حاضر در شرق اوکراین هم از این روش پیروی می‌کنند یا نه. این در حالی است که دو طرف مشغول تبادل اسرای جنگی است. تبادیل اسرا بخش مهمی از قرارداد آتش‌بس است که روز ۱۲ فبروری و با میانجیگری آلمان و فرانسه در مینسک، پایتخت بلاروس به دست آمد. آمریکا تهدید کرده بود که در صورت ادامه نقض آتش‌بس، تحریم‌های سنگینی علیه روسیه اعمال کند، اما دولت روسیه گفت که اعمال تحریم به حل بحران اوکراین منجر نخواهد شد. این تحولات در حالی صورت می‌گیرد که هزاران اوکراینی و چند رهبر اروپایی قرار است در کیف، پایتخت اوکراین در تظاهراتی یاد کننده شکان اعتراضات سال گذشته را گرامی بدارند. (بی بی سی)

## داعش ۴۳ عراقی را اعدام کرد

واحد امنیتی عراق اعلام کرد: داعش روز شنبه ۲۱ فبروری در ولایت انبار در غرب عراق ۴۳ عراقی را اعدام کرد. به گزارش رسیده، نیروهای مسلح داعش در جنگ با ارتش عراق در غرب ولایت انبار ۴۳ سنی را اسیر کردند. این اسیران در شهر هیت بودند و در قفس‌های فولادی در آتش کشته شدند. داعش در اوایل ماه جاری، شهر بغدادی و پایگاه هوایی اسد را هدف حمله قرار داد و این شهر مدتی در اشغال داعش بود. ارتش عراق با برپایی حملاتی، بیشتر مناطق این شهر را بازپس گرفته است و درگیری بین دو طرف همچنان ادامه دارد. ولایت انبار در غرب شهر بغداد است. ۸۰ درصد از مساحت این ولایت در اشغال داعش قرار داشت، نیروهای مسلح داعش بارها به شهر بغداد حمله کرده‌اند. (راديو چین)

## آمریکا ۱۴ فروند دیگر از هواپیمای اف-۳۵ به اسرائیل تحویل می‌دهد

اسرائیل روز یکشنبه اعلام کرد که ۱۴ فروند دیگر هواپیمای جت جنگنده «اف-۳۵» به بهای تقریبی ۲ میلیارد دلار به آمریکا سفارش می‌دهد. به گزارش آسوشیيتدپرس از بیست المقدس، وزارت جنگ این رژیم افزود که این ۱۴ فروند علاوه بر ۱۹ فروند از این هواپیماهای پیشرفته است که در سال ۲۰۱۰ از آمریکا خریداری کرده و قرار است نخستین معموله آن را در اواخر ۲۰۱۶ تحویل بگیرد. وزارت جنگ این رژیم افزود که در قراردادی که به تازگی با شرکت لاکهید مارتین، در این باره امضا کرده است، گزینه خرید ۱۷ فروند اضافی از این هواپیماها در آینده نیز پیش بینی شده است. طرح تولید جت رادار گریز اف-۳۵ پرهزینه ترین برنامه تسلیحاتی وزارت دفاع آمریکا «پنتاگون» به شمار می‌رود که هزینه آن حدود ۴۰۰ میلیارد دلار برآورده می‌شود و هدف آن جایگزینی این نوع هواپیما با مدل‌های گوناگونی از هواپیماهای است که اکنون در خدمت ارتش‌های آمریکا و هم پیمانان آن از جمله اسرائیل قرار دارد.

## در دومین شهر بزرگ اوکراین دو کشته و چند مجروح به جا گذاشت

دست کم دو نفر، از جمله یک مأمور پلیس، در اثر انفجار بمبی در جریان راهپیمایی وحشت‌آلودی در خارکف، دومین شهر بزرگ اوکراین کشته و ۱۰ نفر زخمی شدند. این بمب ساعت ۱۲:۴۰ به وقت محلی و زمانی رخ داد که گروهی از مردم برای شرکت در راهپیمایی در محل جمع می‌شدند. مقامات می‌گویند که چند نفر به طن دست داشتن در این بیگناری توسط مأموران امنیتی بازداشت شده‌اند. خارکف در نزدیکی منطقه جنگ‌زده شرق اوکراین واقع است که به نظر می‌رسد آتش‌بس سرانجام در آن در حال برقرار شدن است. نیروهای دولتی اوکراین و شورشیان طرفدار روسیه توافق کرده‌اند که سلاح‌های سنگین را از جبهه‌های درگیری عقب بکشند. (بی بی سی)

## آغاز رقابت‌های شمشیربازی کابل

۸۰ شمشیرباز از ۶ کلب کابل در دو اسلحه «فولت» و «اپه» برای مدت دو روز با هم به رقابت می‌پردازند و در نهایت چهره‌های برتر جواز حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا، شکست‌خانی غیرمنتظره‌ای را مقابل مالاکا متحمل شد تا فرصت صدرنشینی را از دست بدهد.



شد و چهره‌های برتر تمام ولایت‌ها برای تشکیل تیم ملی شمشیربازی به رقابت خواهند پرداخت. (خبرگزاری مرکزی)

## شکست بارسا در آستانه تقابل با سیتی

تیم فوتبال بارسلونا در فاصله چهار روز تا دیدار برابر منچستر سیتی در رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا، شکست‌خانی غیرمنتظره‌ای را مقابل مالاکا متحمل شد تا فرصت صدرنشینی را از دست بدهد. تیم بارسلونا در چارچوب هفته بیست و چهارم رقابت‌های لالیگا میزبان مالاکا بود که در پایان جدالی سخت برابر این تیم با حساب یک بر صفر شکست خورد تا ۷۸ هزار هوادار این تیم معوم و مبهوت ورزشگاه نیوکمپ را تراسر کنند. نیمه اول بازی دو تیم با برتری یک بر صفر مالاکا خاتمه یافت. خوان می در دقیقه ۷ دیدار از پاس به عقب اشتباه دنی آلوژ به خوبی استفاده کرد و دروازه بارسا را گشود. بعد از آن بارسا به طور کامل بر بازی احاطه داشت اما دفاع چند لایه تیم مالاکا اجازه گولزنی را به آبی



اتاری‌ها نداد تا نیمه نخست با برتری همگان خاتمه یابد. بارسلونا با این شکست در امتیاز ۵۶ باقی ماند و این فرصت را به رئال مادرید داد تا در صورت پیروزی در دیدار امشب در زمین تیم پایین جدولی آنچه بار دیگر فاصله خود را با این تیم به ۴ امتیاز افزایش دهد. شکست بارسلونا در فاصله چند روز تا دیدار مقابل منچستر سیتی برای هواداران این تیم خوشایند نیست. (خبرگزاری مرکزی)

## رونی: حیف شد؛ باید سوانسی را می بردیم

منچستر یونایتد روز گذشته در حالیکه با گل هررا در ورزشگاه لیبرتی، از میزبان سوانسی پیش بود، با دریافت دو گل، مقابل این تیم متحمل شکست شد. این شکست باعث شد تا آرسنال با برتری بر پالاس، جای بنویزند در رده سوم را اشغال کند. گل دوم سوانسی در ۱۵ دقیقه انتهایی بازی و روی شوت شلوی از ۳۰ متری حاصل شد که البته با برخورد به گومیس، منحرف نیز شده بود. وین رونی در همین رابطه به MU TV گفت: «البته که شکست تلخی بود. در نیمه دوم به عقیده من تا قبل از گل سوانسی، ما حاکم توپ و میدان بودیم. حتی در نیمه اول پس از زدن گل، می توانستیم نتیجه را بهتر کنیم.»

# دومین شکست افغانستان در جام جهانی کریکت



تیم ملی کریکت افغانستان، دومین دیدار خود در جام جهانی کریکت را نیز با شکست پشت سر گذاشت. در این دیدار حساس ملی پوشان کریکت افغانستان در حالی که ابتدا پتینگ را در اختیار داشتند، در پایان ۴۹ اور و ۴ بال، با از دست دادن ده بازیکن خود، موفق به ثبت ۲۲۲ دوش شد و به این ترتیب ۲۲۲ به عنوان هدف برای تیم ملی سریلانکا تعیین گردید. در سری مقابل تیم ملی سریلانکا که از تیم

## ادامه بسکتبال ان بی ای با برتری میزبانان



رقابت‌های بسکتبال ان بی ای، باامداد دیروز با برگزاری چهار دیدار ادامه یافت که در تمام این دیدارها، تیم های میزبان موفق به شکست رقیب خود شدند. در بازی‌های برگزار شده، تیم اوکلاهما سیتی موفق به عبور از سد شارلوت شد. این بازی با نتیجه ۱۱۰ بر ۱۰۲ به سود این تیم پایان یافت. بازی تیم‌های نیوراولان و میامی با برتری ۱۰۵ بر ۹۱ نیواورلئان به پایان رسید. شیکاگو بولز هم با نتیجه ۱۱۲ بر ۹۷ موفق شد که بر تیم فینیکس سانز غلبه کند و در آخرین دیدار برگزار شده امروز نیز هیوستون راکتز و تورنتو رپورترز در برابر هم قرار گرفتند. این بازی که به میزبانی هیوستون برگزار شد، در نهایت با پیروزی ۹۸ بر ۷۶ تیم میزبان خاتمه یافت. اکنون در کنفرانس شرق، تیم‌های اتلانتا، تورنتو و شیکاگو به ترتیب در رده‌های اول تا سوم جای دارند و تیم‌های گلندل استیت، ممفیس

## برپایی یک خیمه تحصن دیگر در پارک زرتکار

مسعود کریمی کاپیتان اسبق تیم ملی توکواندو و تیم هوتک دیگر ملی پوش این رشته ورزشی به حمایت از سایر ورزشکاران متحصن دست به تحصن زدند.

به گفته کریمی، از ۹ روز به این طرف مدال آوران و افتخار آفرینان ورزش توکواندو به دلیل حمایت رییس کمیته ملی المپیک از افراد متهم به فساد



دست به تحصن زده‌اند اما متأسفانه وی از افراد متهم به فساد بیشتر شده است. تیم هوتک عضو تیم ملی توکواندو نیز می‌گوید که پس از حمله محافظین امنیتی رییس کمیته ملی المپیک، تصمیم گرفته است که در کنار این ورزشکاران دیگر دست به تحصن بزند تا شاید راه چاره‌ای برای این مشکلات پیدا شود. محمد بنسیر تره کی سرمربی تیم ملی توکواندو که از هفته گذشته تاکنون در تحصن به سر می‌برد، می‌گوید: متأسف هستیم که مسئولین دولت کوچک ترین توجهی به مشکلات موجود نداشته‌اند. تره کی اظهار داشت: «یکی در کاخ مرمرین نشسته است و دیگری در ارگ ریاست جمهوری ما نیز در دو صد متری این مقامات حضور داریم ولی هیچ خبری از ما گرفته نمی‌شود.»

مسعود کریمی نیز می‌گوید رییس جمهور با رییس اجرایی و سایر مقامات بلند رتبه در یک صد متری ما حضور یافته‌اند و از کنار ما گذشتند ولی هیچ توجهی به ورزشکاران صورت نمی‌گیرد. (خبرگزاری مرکزی)

## آیپدال: شاید زمان جدایی مسی از بارسا رسیده باشد

اریک آیپدال که به تازگی از فوتبال خداحافظی کرده، چند فصل موفق را کنار مسی در بارسلونا تجربه کرد و رابطه صمیمانه‌ای نیز با وی دارد. رابطه بین مسی و لوتیس انریکه سرمربی بارسا، هرگز رابطه گرم و دوستانه‌ای نبوده و پس از درگیری لفظی بین این دو که در اوایل جنوری در تمرین بارسا رخ داد، دو طرف تصمیم گرفتند بخاطر منافع باشگاه، بصورت مصلحتی با یکدیگر آشتی کنند. ماه گذشته، شایعات زیادی در مورد جدایی مسی از بارسلونا منتشر شد. از چلسی، منچستر سیتی و پاریس سنت ژرمن، به عنوان باشگاه‌های خواهان مسی یاد می‌شود. اریک آیپدال در همین رابطه به تله فوت گفت: «مسی در بارسا به همه افتخارات ممکن دست یافته و شاید زمانش رسیده باشد که این باشگاه را ترک کند. فکر می‌کنم اگر او تصمیم به جدایی از بارسا بگیرد، پاریس سنت ژرمن باشگاه مناسبی برای او باشد. این باشگاه مدتی است که مجموعه‌ای از بازیکنان خوب و با انگیزه را جذب کرده و اهداف بلندی نیز دارد. پی‌اس‌جی همان باشگاهی است که می‌تواند انگیزه‌ها را به مسی بازگرداند. او همه کاره بارسلوناست و این تیم را روی شانه‌هایش حمل می‌کند. تأثیر گل‌های او در موفقیت‌های بارسا انکار نشدنی است. مسی در پی‌اس‌جی هم می‌تواند همین نقش را به عهده بگیرد. هرگز ندیده‌ام که او از مربی تیم درخواستی کند حتی برای چپش ترکیب اصلی. مسی شخصیتی کامل‌فروتنانه دارد.»